
Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie 
Funduszu w Katowicach. Nabór wniosków będzie odby-
wał się do 31 marca 2023 r.

Programy  
dla strażaków

Poszerza się w tym roku oferta dla strażaków. Już nie tyl-
ko dofinansowanie do zakupu wozów bojowych czy sprzę-
tu pożarniczego, a także wsparcie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, ale także dotacja na zakup specjalistycznego 
sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz 

podczas usuwania skutków zagrożeń środowiska. To pro-
gram „Bezpieczny Strażak”. Formą dofinansowania jest 
dotacja w wysokości do 60 % kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 10 tys. zł i nie więcej 
niż 150 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej. 

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie 
Funduszu w Katowicach do 31 marca 2023 roku lub do wy-
czerpania środków. 

Program 
„Eko Remiza” 

Strażacy z OSP mogą sięgnąć po środki na kompleksową 
termomodernizację strażackich remiz, które w niektórych 
miejscowościach są w opłakanym stanie. Pula dofinansowa-
nia wynosi 2 mln zł. 

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych za-
dania, w tym:
• w formie dotacji do 60% kosztów kwalifikowanych, z za-

strzeżeniem, że wysokość dofinansowania w formie dota-
cji ze środków Funduszu dla jednej ochotniczej straży po-
żarnej nie może przekroczyć 200 tys. zł;

• w formie nieumarzalnej pożyczki oprocentowanej.
Nabór wniosków będzie odbywał się do 30 czerwca2023 r.

Przydomowa 
oczyszczalnia

W ubiegłym roku program ten pojawił się w ofercie 
WFOŚiGW w Katowicach jako pilotaż. Okazało się, że pro-
gram cieszy tak dużym zainteresowaniem, że budżet prze-
znaczony na ten cel został wyczerpany już w ciągu niespeł-
na dwóch miesięcy. To program skierowany do właścicie-
li i współwłaścicieli nieruchomości położonych na terenach 
województwa śląskiego, na których nie funkcjonuje i nie jest 
przewidywana budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Do-
finansowane zostanie zakup i montaż przydomowej oczysz-
czalni ścieków o wydajności nie więcej niż 7,5 m3/d. Fun-
dusz przeznaczył na ten cel 4 mln zł, ale biorąc pod uwa-
gę zainteresowanie istnieje możliwość zwiększenia tej pu-
li środków. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości 
do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia jednak 
nie więcej niż 8 tys. zł. 

Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym do 30 czerw-
ca 2024 r. lub do wyczerpania środków. 

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach
Jesteśmy cały czas w kontakcie ze wszystkimi 
grupami społecznymi. Obserwujemy, 
rozmawiamy i na bieżąco monitorujemy jakie 
jest zapotrzebowanie na dofinansowanie zadań 
dotyczących ochrony środowiska. A jako Fundusz 
jesteśmy po to, żeby te działania wspierać 
finansowo, stąd nowe Programy.

Nowa, jubileuszowa odsłona Funduszu

W 2022 roku Fundusz na ochronę środowiska w woje-
wództwie śląskim udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofi-
nansowania. Zdecydowana większość środków, to progra-
my NFOŚiGW realizowane przez WFOŚiGW w Katowicach. 
Najwięcej środków, bo ponad 542,1 mln zł, pochłonął pro-
gram „Czyste Powietrze”. Drugi pod względem wydatkowa-
nia środków jest program „Ciepłe Mieszkanie”, na którego 
realizację Fundusz w ubiegłym roku przeznaczył 63,9 mln zł. 


